
Socialiniu 
tinklu grėsmės ir 

pavojai
2c klasės 4-a grupė



Socialiniai tinklai

Socialiniai tinklai – internetinis turinys, kurį interneto naudotojai kuria naudodamiesi lengvai prieinamomis 

technologijomis, leidžiančiomis paprastai sukurti, patalpinti ir paskleisti informaciją.

Populiariausi socialiniai tinklai:

1. YouTube

2. FaceBook

3. Instagram

4. Twitter

5. Snapchat

6. VK



Socialinių tinklų keliamos grėsmės.

● Patyčios internete dažniausiai vyksta socialiniuose tinkluose. 

● Asmeniniai duomenys bei informacija, kuria dalinamasi socialiniuose tinkluose, automatiškai tampa vieša.

● Nebelieka garantijų ar žmogus iš tiesų yra tas, kuo sakosi esąs.

● Privačių duomenų pavogimas (Pvz.: socialinių tinklų paskyrų vogimas)



Patyčios socialiniuose tinkluose

Žmonės nėra tobuli ir prie kiekvienos klaidos, prie kiekvieno kitokio ypatumo ar netgi rūbų kai 

kurie žmonės mėgsta prikibti. Dažnai tai vyksta tada, kai tie, iš kurių šaiposi, ir tie, kurie šaiposi, 

susitinka. Bet kartais tai vyksta socialiniuose tinkluose, kai daugelis gali pamatyti. Žmonės rašo 

žeminančius raštelius ar įkelia diskriminuojančias ir žeminančias nuotraukas. Taigi būtų gerai, 

kad patyčias nutrauktume net neprasidėjus.



Privačių duomenų pavogimas.

Mūsų amžiuje, kai skaitmeninė asmenybė visiškai atskirta nuo realaus savo prototipo, tapatybės vagystės tapo 

masiniu reiškiniu. Jei asmeninė informacija (asmens tapatybės kortelės duomenys, bankinė informacija) papuola į 
nusikaltėlių rankas, pasekmės gali būti nenuspėjamos: 

● Pinigų išėmimai iš banko sąskaitos 

● Kreditai jūsų vardu 

● Nekilnojamojo turto pardavimas ar kitos nesąžiningos, nusikalstamos veiklos.



Kaip apsaugoti savo duomenis socialiniame tinkle? 

Bet koks reiškinys, susijęs su asmens tapatybės vagystėmis, neįmanomas be asmens duomenų. Tik aiškiai suprasdami, 

kas yra asmens duomenys, kasdieniniame gyvenime galime valdyti procesus, kurie padėtų išvengti galimų grėsmių, 

lemiančių asmens tapatybės vagystes. 

Taigi, apsaugoti savo duomenis galima šiais būdais:

1. Susipažinti su privatumo nustatymais.

2. Riboti asmenų, turinčių prieigą prie asmens informacijos, skaičių.

3. Peržiūrėti kitų vartotojų skelbiamą informaciją apie save.

4. Elgtis atsakingai skelbiant informaciją savo draugų profiliuose.



Statistika :

● Maždaug 15 proc. socialinių tinklų naudotojų šiomis bendravimo priemonėmis naudojasi 

sekimui organizuoti. Labai dažnai tokia sekimo priemone pasinaudoja specialiosios tarnybos.

● Nuo 2011 metų lapkričio „Facebook“ patentavo būdą sekti vartotojus net tuomet, kai šie nėra 

prisijungę prie tinklo.

● 37 proc. socialinių tinklų dalyvių juose publikuoja mažai kam įdomius duomenis apie savo 

asmeninį gyvenimą.

● Kasmet apie 100 žmonių netenka gyvybės dėl pranešimų, paliktų socialiniuose tinkluose – šis 

skaičius auga.



Ačiū už dėmėsį!


